
平成２８年７月１９日 

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 各 位 

岡 山 県 立 岡 山 操 山 中 学 校 ・ 高 等 学 校

Ｐ Ｔ Ａ 母 の 会 会 長    須々木 由美子                                              

校 長     近 藤   治 

ＰＴＡ母の会 研修旅行について（御案内） 

  盛夏の候 会員の皆様にはますます御清栄のことと存じます。日頃より，ＰＴＡの活動に御協力くださり， 

ありがとうございます。 

 さて，ＰＴＡ母の会では，恒例の研修旅行を次のとおり計画いたしました。皆様お誘い合わせの上，御参 

加くださいますよう御案内申しあげます。 

記 

  １ 期 日  平成２８年１０月２８日（金） 

  ２ コース  鳥取方面（砂の美術館，バイオリン美術館）  

※  砂の美術館は鳥取砂丘にある世界で唯一「砂」を素材にした彫刻作品を展示した屋内施設

の美術館で 、その年ごとでテーマが変わり，この時期は「砂で世界旅行・南米編」を開催

しています。 

※  バイオリン博物館では，生演奏をお楽しみいただけます。 

※  行程の詳細は裏面を御覧ください。 

  ３ 集 合  ８時４５分  本校 （自家用車での御来校は御遠慮ください。） 

  ※ 岡山駅西口での乗車を御希望の方は，８時３０分までに駅西口バス乗降所（エレベーター前） 

  に御集合ください。 駅西口を８時３５分に出発し，学校にて合流します。 

  ４ 出 発  ９時 本校 

  ５ 帰 着  １８時２０分 本校（交通事情により，若干遅れる場合がございますので御了承ください。） 

      

  ６ 費 用  ３，７００円  入館料・昼食代 

  ７ 申込み  ９月９日（金）・１０日（土）・１１日（日）の松柏祭期間中に，事務室まで，下の申込書に費

用を添えて（お釣りのないよう）お申し込みください。なお，松柏祭体育の部が天候等により

延期される場合は，申込み受付日も体育の部開催日に変更します。 

 ８ その他  先着順で定員（８０名）になり次第，締め切らせていただきます。御了承ください。 
         
        ＊緊急の場合に備えて，携帯の番号を御記入ください。旅行での目的以外には使用することは 

ありません。御協力お願いいたします。 

                     キ リ ト リ 

申込書 

 ＰＴＡ母の会研修旅行に参加します。 

 集合（解散）場所： （   ）学校  

                    （   ）岡山駅西口   
            ※御希望の場所に○を御記入ください。 

 参加者御芳名           

                       

 生徒氏名  

             （  年  組  番） 

携帯番号：                   

領収証 

 参加者御芳名  

                  様    

 

  ＰＴＡ母の会研修旅行の費用として  

   ３，７００円 領収しました。 

                              

 岡山県立岡山操山中・高等学校ＰＴＡ 印  



 

 

13:00 

 

学校 ・・・・・・・・ 

９:00 

 


